
у                                                                                                                                                                                                                       
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   

                                                                                                              ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

                                           
                                                 20 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
«28» мая  2015 г. № 414-1/15 

 О внесении изменений в решение  18 сессии Керченского городского совета 1 
созыва от 03.04.2015г.  № 314-1/15 «О предоставлении в аренду Автономной 
некоммерческой организации «Единая транспортная дирекция» земельного 

участка, расположенного по адресу: Республика Крым,  
г. Керчь,  район паромной переправы, для организации перехватывающей 

парковки для транспортных средств» 
 

В соответствии с Федеральным Конституционным Законом от 21.03.2014      
№ 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и 
образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики 
Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным законом       
от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 29.12.2014) "Об общих  принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования городской округ Керчь, учитывая техническую ошибку, а также 
рассмотрев письмо Автономной некоммерческой организации «Единая 
транспортная дирекция» от 20.05.2015 № ИТ-29/663, Керченский городской 
совет РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в решение 18 сессии Керченского городского совета          

1 созыва от 03.04.2015г.  № 314-1/15 «О предоставлении в аренду Автономной 
некоммерческой организации «Единая транспортная дирекция» земельного 
участка, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Керчь,  район паромной 
переправы, для организации перехватывающей парковки для транспортных 
средств»: 

1.1 Изложить преамбулу решения в следующей редакции: «Рассмотрев 
обращение Автономной некоммерческой организации «Единая транспортная 
дирекция» (пр. Революции, 3, г. Анапа, Краснодарский край, 353440, ОГРН 
1092300000572 ИНН/КПП 2320172436/235201001), в соответствии со ст. 39.6 
Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 8 закона Республики Крым от 
15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, находящихся 



в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах 
земельных отношений», постановлением Совета Министров Республики Крым 
от 12.11.2014 № 450 «О плате за земельные участки, которые расположены на 
территории Республики Крым», с учетом особенностей постановления Совета 
Министров Республики Крым от 31.12.2014 № 685 «О внесении изменений в 
постановление Совета министров Республики Крым  от 12 ноября 2014 года      
№ 450, на основании распоряжения Главы Республики Крым С.В. Аксенова от 
02.04.2015 № 90-рг «О предоставлении земельных участков в аренду», 
Керченский городской совет РЕШИЛ:» 

  1.2. В п. 1 решения заменить слова «сроком на 1 год» на слова «сроком на   
11 месяцев». 

2. Отделу организационного обеспечения деятельности Керченского 
городского совета аппарата Керченского городского совета данное решение 
разместить на сайте Керченского городского совета.  

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по имущественным вопросам, земельным отношениям и 
использованию природных ресурсов (Гусаков). 
 
 
 
Председатель городского совета                   Л. ЩЕРБУЛА
         


